
 

      

2. ledna 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

2. ledna 2025 

Strauss, Klimt i Monet: kultura ve Vídni v roce 2025 

Kam v roce 2025 vyrazit za kulturními zážitky? Rakouská metropole ani letos milovníky kultury 

nezklame. Od velkolepých hudebních festivalů až po mistrovská díla světového umění, každý si 

ve Vídni najde to své. Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze připravila výběr těch největších 

lákadel. 

Nikoho asi nepřekvapí, že vídeňský kulturní kalendář je v roce 2025 opět nabitý. Od výstavních 

trháků a různých festivalů, přes plesy a koncerty, až k velkolepým celoročním oslavám ikony 

vídeňského hudebního světa, Johanna Strausse mladšího. 

Festival Johann Strauss Festjahr 2025 

V letošním roce si celá Vídeň připomíná 200. výročí narození „krále valčíků“ Johanna Strausse 

mladšího. Po celý rok se bude slavit v tanečních sálech, na divadelních jevištích, na hudebních 

pódiích i ve veřejném prostoru. Program festivalu Johann Strauss Festjahr nabídne jak tradiční 

zpracování Straussovy hudby, tak i moderní adaptace. 

1. 1. – 31. 12. 2025 

www.johannstrauss2025.at  

Klimt v Belvederu 

Výstava „Gustav Klimt: Pigment & Pixel“ nabídne fascinující pohled na Klimtovy metody práce a 

jeho barevný svět. Odkryje překvapivé rozdíly mezi jeho předběžnými náčrty a finálními díly a 

osvětlí techniky, které vedly ke vzniku Klimtových „zlatých obrazů“. 

20. 2. – 7. 9. 2025 

www.belvedere.at 

Ples ve Vídeňské opeře 

Vyvrcholením vídeňské plesové sezóny je každoročně ples v prostorách Vídeňské opery. Při 

tónech valčíků si zde hosté zatančí již po sedmašedesáté. 

27. 2. 2025 

www.wiener-staatsoper.at/opernball  

Arcimboldo, Bassano a Bruegel v Uměleckohistorickém muzeu 

Vídeňské Uměleckohistorické muzeum představí na své jarní výstavě mistrovská díla Bruegela 

staršího, Arcimbolda, Jacopa a Leandra Bassana a mnoha dalších umělců 16. století. Výstava se 

zaměří na vztah lidí k přírodě a času v období renesance. 

11. 3. – 29. 6. 2025 

www.khm.at  

http://www.johannstrauss2025.at/
http://www.belvedere.at/
http://www.wiener-staatsoper.at/opernball
http://www.khm.at/


 

      

2. ledna 2025 

Letní noční koncert v Schönbrunnu 

V nádherných barokních kulisách zámku Schönbrunn se fanouškům Vídeňských filharmoniků 

opět dostane hudebního zážitku na nejvyšší úrovni – pod širým nebem a se vstupem zdarma. 

13. 6. 2025 

www.sommernachtskonzert.at  

Hudební festival Donauinselfest 

Jak zní spojení Strausse s elektronickou hudbou? Návštěvníci open-air festivalu Donauinselfest 

to letos mohou zjistit na vlastní uši. Jeden z největších evropských hudebních festivalů pod širým 

nebem s volným vstupem slaví 42. ročník. 

20.–22. 6. 2025 

www.donauinselfest.at 

Film Festival na radničním náměstí 

V létě se náměstí před vídeňskou radnicí promění již po pětatřicáté ve scénu hudebního a 

kulinářského festivalu Film Festival. Návštěvníci se mohou těšit na hudební vystoupení různých 

žánrů, od opery a vážné hudby až po pop a rock. Vstup je jako vždy zdarma. 

28. 6. – 31. 8. 2025 

www.filmfestival-rathausplatz.at  

Festival městské architektury Open House 

Milovníci architektury si budou moci zdarma prohlédnout více než 50 zajímavých vídeňských 

budov a objektů, které jsou veřejnosti jinak nepřístupné. 

září 2025 

www.openhouse-wien.at  

Cézanne, Monet a Renoir v Belvederu 

Belvedere představí vybraná díla ze sbírky švýcarského Muzea Langmatt, která patří k nejstarším 

a zároveň nejrozsáhlejším soukromým sbírkám francouzského impresionismu ve Švýcarsku. 

25. 9. 2025 – 8. 2. 2026 

www.belvedere.at  

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

http://www.sommernachtskonzert.at/
http://www.donauinselfest.at/
http://www.filmfestival-rathausplatz.at/
http://www.openhouse-wien.at/
http://www.belvedere.at/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

